
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

PORTARIA Nº 47.716/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 
 

R E S O L V E: 

I - NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público n° 01/2024, homologado em 

12/06/2024, os candidatos abaixo relacionados para exercerem o cargo de Auxiliar de Creche, nos moldes 

da Lei nº 3.718/2014 - Estatuto dos Servidores Municipais. 
 

II - CONVOCAR os candidatos que seguem para comparecerem à Secretaria Municipal 

de Educação, à Rua Dr. Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário 

estabelecido, portando RG original e comprovante de escolaridade: 
 

 

Dia 12/09/2024 - 10 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

111º RAIANE CASSIA SOUTO DO NASCIMENTO 473-11611 AUXILIAR DE CRECHE 

112º PAMELLA LINS PEREIRA 473-25619 AUXILIAR DE CRECHE 

113º THAIS DE MORAES BISPO  473-10170 AUXILIAR DE CRECHE 

114º MARIA MADALENA DA SILVA ALVES DE SOUSA  473-8505 AUXILIAR DE CRECHE 

115º SUELI RIBEIRO 473-14998 AUXILIAR DE CRECHE 

116º VALDINEIA ALVES DE SOUSA ELIAS 473-7419 AUXILIAR DE CRECHE 

117º NOEME TELES  473-19996 AUXILIAR DE CRECHE 

118º LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 473-5688 AUXILIAR DE CRECHE 

119º MAICY EDNA LIMA 473-26431 AUXILIAR DE CRECHE 

120º ELISANIA MIRANDA DE LIMA  473-15658 AUXILIAR DE CRECHE 

121º ELZA PERES DE FREITAS  473-14167 AUXILIAR DE CRECHE 

122º LILIANE PATRICIA ARAUJO 473-28801 AUXILIAR DE CRECHE 

123º RYCHELLE JOUSE RODRIGUES LIMA  473-14947 AUXILIAR DE CRECHE 

124º FLÁVIA PAULINO ALVES  473-4258 AUXILIAR DE CRECHE 

125º ANA DEISE SILVA EUCLIDES  473-20090 AUXILIAR DE CRECHE 

126º EDILEUZA NERIS DE ARAÚJO SANTOS  473-24024 AUXILIAR DE CRECHE 

127º CLEONICE FERNANDA DA SILVA 473-1568 AUXILIAR DE CRECHE 

128º PIERO CALABRESE 473-21940 AUXILIAR DE CRECHE 

129º RAFAELA DONATTIC NOGUEIRA BADIN 473-7118 AUXILIAR DE CRECHE 

130º ANA CARLA RIBEIRO 473-2280 AUXILIAR DE CRECHE 

131º TAMIRES DIAS DIOS SANTOS 473-29322 AUXILIAR DE CRECHE 

132º NILDA SECUNDINA DA COSTA  473-1515 AUXILIAR DE CRECHE 

133º LUANA DA SILVA LIMA 473-21948 AUXILIAR DE CRECHE 

134º THAMIRES OLIVEIRA DA SILVA SOUSA 473-4467 AUXILIAR DE CRECHE 

135º LARISSA ARTHUR CASARINI  473-25326 AUXILIAR DE CRECHE 

136º LUCIMEIRE CRISTINA WITAI PEREIRA 473-6123 AUXILIAR DE CRECHE 



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

137º ELISANGELA DOS REIS VALE  473-20625 AUXILIAR DE CRECHE 

138º CINTHIA PEDREIRA DE CASTRO ALVES 473-21303 AUXILIAR DE CRECHE 

139º ELAINE APARECIDA DOS SANTOS 473-7072 AUXILIAR DE CRECHE 

140º ÉRIKA MIRANDA LUSTOSA DE SOUSA 473-20261 AUXILIAR DE CRECHE 

141º ISABELLA DE PAULA SAGARIO 473-7305 AUXILIAR DE CRECHE 

142º CRISTINA PRADO DE CASTRO 473-23874 AUXILIAR DE CRECHE 

143º ERIKA CAMILLA OLIVEIRA DA SILVA  473-18245 AUXILIAR DE CRECHE 

144º SIBELE DO NASCIMENTO LUIZ ALMEIDA 473-21730 AUXILIAR DE CRECHE 

 
 

III - O não comparecimento à convocação ou a desistência por escrito desta vaga pelo 

candidato convocado, torna sua nomeação sem efeito, não se aplicando esta Portaria. 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 06 de Setembro de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


